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Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 336 

Vil ministeren oplyse, om Spillemyndigheden bedriver selvstændige og/eller i samspil 

med samarbejdspartnere undersøgelser, analyser og forskning m.v. indenfor spil, og i gi-

vet fald oversende et overblik over færdiggjorte og igangværende aktiviteter på området? 

 

Spørgsmålet stilles som opfølgning på foretræde den 4. februar 2021. 

 

Svar 

Jeg har til besvarelsen af spørgsmålet indhentet nedenstående bidrag, samt vedlagte over-

sigt over Spillemyndighedens udgivelser og igangværende undersøgelser, fra Spillemyndig-

heden, som jeg henholder mig til: 

 

”Spillemyndigheden faciliterer i øjeblikket to større forskningsprojekter inden for spil: En 

ludomaniundersøgelse og et forskningsprojekt om unges forhold til gambling (pengespil) 

og gaming (computerspil).  

 

Spillemyndigheden faciliterede også de senest udarbejdede ludomaniundersøgelser ”Pen-
gespil og spilleproblemer i Danmark 2005-2016” og ”Pengespil blandt unge i Danmark 
fra 2007-2016”, som blev udgivet i 2016 og var udarbejdet af VIVE (daværende SFI). 

 

Spillemyndigheden faciliterer aktuelt også en undersøgelse af, hvad spillerne synes om re-

gistret over frivilligt udelukkede spillere (ROFUS), herunder hvorfor spillerne melder sig i 

ROFUS, og hvorfor de ikke gør.  

 

Endvidere udarbejder Spillemyndigheden hvert kvartal opdateret statistik over spil for det 

danske marked. De kvartalsvise statistikker udgives på Spillemyndighedens hjemmeside 

og indeholder en række oplysninger, fx oplysninger om bruttospilleindtægt, registrerede i 

ROFUS, opkald til StopSpillet (Spillemyndighedens hjælpelinje) mv. Kvartalsstatistik-

kerne er udkommet siden 2012. 

 

På baggrund af statistikkerne og Spillemyndighedens øvrige arbejde udarbejder Spillemyn-

digheden løbende forskellige mindre publikationer indeholdende analyser af spilområdet 

og oplysninger om myndighedens arbejde. Publikationerne udgives på Spillemyndighe-

dens hjemmeside. På Spillemyndighedens hjemmeside udgives også årligt en rapport om 

ulovligt onlinespil. Fra 2012-2018 blev der ligeledes udgivet en årsberetning, som bl.a. in-

deholdt analyser af nøgletal og statistik for det aktuelle år.  

 

Spillemyndigheden bidrager herudover løbende med oplysninger til brug for forskellige 

undersøgelser, analyser og forskning såvel nationalt som internationalt. Fx skal Spillemyn-

dighedens hjælpelinje StopSpillet aktuelt bidrage med statistik fra StopSpillet til brug for 

et forskningsprojekt i de nordiske lande omhandlende spil før, under og efter COVID-19. 

Ligeledes bidrager Spillemyndigheden flere gange årligt med oplysninger til brug for un-

dersøgelser gennem internationale samarbejder med myndighederne i andre lande, fx gen-

nem GREF (Gaming Regulators European Forum) og IAGR (International Association 

of Gaming Regulators). Der henvises til vedlagte oversigt.”   
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